
COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 C.A.P. 88050 Tel. 0961-935095 Fax 0961-935322 

 
 

Ordinanza n° 18-2019 
  

 
Oggetto: Ordinanza temporanea di disposizioni traffico via MONS. ANDREA STANIZZI. 

  

IL SINDACO 

  
VISTI gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di  esecuzione approvato con D.P.R. 

16/12/1992 n° 495;  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTA la richiesta dell’Associazione Andali XIII Agosto;  

ACCERTATA l’esigenza di sicurezza di disporre la chiusura della via MONS. ANDREA STANIZZI per 

consentire la preparazione e lo svolgimento della manifestazione “Sagra della Salsiccia – XIX edizione” 

organizzata dalla Associazione Andali XIII AGOSTO dalle  ore 12:00 del 13/08/2019 alle ore 03:00 del 

14/08/2019;  

 

ORDINA 

  
1. la chiusura della via MONS. ANDREA STANIZZI dalle  ore 12:00 del 13/08/2019 alle ore 03:00 del 

14/08/2019; 

2. sarà cura dell’associazione  provvedere alla segnalazione del divieto mediante apposita segnaletica  

prevista dal C.d.S.;  

3. la presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare  sulla via in questione e 

sarà portata a conoscenza del pubblico a cura e spese  dell’Amministrazione Comunale mediante la 

pubblicazione all’albo pretorio comunale e al sito istituzionale con indirizzo www.comunediandali.it;  

4. a norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà  ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni  dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo 

regionale della Calabria;  

5. in relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di  60 giorni, può 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della  segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici,  con la procedura di cui all’art.74 del Regolamento di 

attuazione del C.d.S. emanato con  D.P.R. n° 495/92;  

6. penalità a carico dei trasgressori a norma di legge.  

 

 

 

Andali, 12/08/2019 

 

   Il   Sindaco  

       dr. Pietro Antonio Peta 
 

 


